
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯ АД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

П Р И К А З 3 А X И Р А Л Т А 

«<*/» •// 20 Л г. № У У ^ / 

г. Улан-Удэ 

Об аккредитации в качестве общественных наблюдателей на итоговое 
сочинение (изложение) 7 декабря 2022 года 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

07.11.2018 № 190/1512, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников», в целях обеспечения соблюдения 

порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Республики Бурятия, п р и к а з ы в а ю : 

1. Аккредитовать согласно приложению в качестве общественных 

наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) 2 декабря 

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования: 

- выдать аккредитованным общественным наблюдателям удостоверения 
установленного образца; 

2022 года. 



- проинструктировать общественных наблюдателей в соответствии с 

«Методическими рекомендациями по осуществлению общественного 

наблюдения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2022 году». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр В.А. Поздняков 

исп. Малеева Е.В., тел. 21-35-97 



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РБ 

от« » / / 2022 № 

Список общественных наблюдателей на итоговое сочинение (изложение) 
на 7 декабря 2022 года 

№ Наименование ОО 
ФИО 

(полностью) 
Место работы 

Баргузинский район 
1. МБОУ «Усть-

Баргузинская COLLI» 
Горбачева Оксана Николаевна Домохозяйка 

2. МБОУ «Усть-
Баргузинская СОШ» 

Фалилеева Татьяна Викторовна Домохозяйка 

3. МБОУ «Читканская 
СОШ» 

Цивилева Наталья Николаевна МБОУ «Читканская СОШ», 
уборщик служебных 
помещений 

4. МБОУ «Баргузинская 
СОШ» 

Грудинина Елена Анатольевна Домохозяйка 

5. МБОУ «Баргузинская 
СОШ» 

Зверькова Елена Алексеевна Пенсионер 

6. МБОУ «Улюнская СОШ» Эргеев Виктор Владимирович ЧОО «Север», охранник 
7. МБОУ «Уринская СОШ» Терентьева Татьяна Агвановна Домохозяйка 
8. МБОУ «Юбилейная 

СОШ» 
Дымбренова Наталья Викторовна Домохозяйка 

9. МБОУ «Баянгольская 
СОШ» 

Гармаева Энгельсина Бадмаевна МБУК «Централизованная 
библиотечная система МО 
«Баргузинский район», 
главный библиотекарь 

Баунтовский эвенкийский район 
10. МАОУ «Багдаринская 

средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Павлова Елена Владимировна МКУ «Управление 
образования МА МО 
«Баунтовский эвенкийский 
район»,секретарь 

11. МБОУ «Витимская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Карбаинова Наталья 
Дашидондоковна 

МБОУ «Витимская средняя 
общеобразовательная 
школа», секретарь 

12. МБОУ «Маловская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Михайлова Надежда Викторовна МКУ «Управление 
образования МА МО 
«Баунтовский эвенкийский 
район», методист 

13. МБОУ «Уакитская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Зубарева Ольга Николаевна Фельдшерско-акушерский 
пункт, фельдшер 

14. ГБОУ «Багдаринская 
эвенкийская школа-
интернат среднего 
общего образования» 

Федорова Марина Львовна МКУ «Управление 
образования МА МО 
«Баунтовский эвенкийский 
район», методист 

15. Бичурский район 
16. МБОУ «Бичурская СОШ 

№1» 
Шайдурова Любовь Евгеньевна МБОУ «Бичурская 

СОШ№1», технический 
работник 



17. МБОУ «Бичурская 
СОШ№2» 

Санжиев Баир Петрович Почта России, экспедитор 

18. МБОУ «Бичурская СОШ 
№3» 

Тимофеева Светлана Ивановна МБОУ «Бичурская 
СОШ№3», вахтёр 

19. МБОУ «Бичурская СОШ 
№4 имени Героя 
Советского Союза 
Соломенникова Е.И.» 

Афанасьева Ольга Александровна МБОУ «Бичурская СОШ 
№4 имени Героя Советского 
Союза Соломенникова 
Е.И.», технический 
работник 

20. МБОУ «Мало-
Куналейская СОШ» 

Смолина Ирина Ивановна МБОУ "Мало-Куналейская 
СОШ", вахтёр 

21. МБОУ «Шибертуйская 
СОШ» 

Новокрещенных Анна Леонидовна МБОУ «Шибертуйская 
СОШ», технический 
работник 

22. МБОУ «Потанинская 
СОШ» 

Иванова Светлана Николаевна МБОУ «Потанинская 
СОШ», технический 
работник 

23. МБОУ Окино-
Ключевская СОШ 

Разуваева Олеся Александровна МБОУ Окино-Ключевская 
СОШ, советник по BP 

24. МБОУ «Еланская СОШ» Михайлова Екатерина Ивановна МБОУ «Еланская СОШ», 
советник по воспитательной 
работе 

25. МБОУ «Новосретенская 
СОШ» 

Савельев Василий Ульянович МБОУ «Новосретенская 
СОШ», сторож 

Джидинский район 
26. МБОУ "Джидинская 

СОШ" 
Дамиранова Эржена Валерьевна МБУК РКДЦ "Гармония", 

худ.руководитель 
27. МАОУ "Петропавловская 

СОШ № 1" 
Цыбденова Оксана Николаевна педагог психолог РЦО 

28. МБОУ "Нижнеторейская 
СОШ" 

Алексеева Валентина Анатольевна домохозяйка 

29. МБОУ "Енхорская СОШ" Намханова Татьяна Дашиевна Библиотекарь СП 
"Енхорское" 

30. МБОУ "Боцинская СОШ" Чагдурова Дарима Павловна Почтальон отделения ФГУП 
"Почта России" в с. Боций 

31. МБОУ "Дырестуйская 
СОШ" 

Лепехина Лариса Александровна домохозяйка 

32. МБОУ "Верхне-
Ичетуйская СОШ 

Цыцыкова Оюна Борисовна специалист СП 
"Ичетуйское" 

33. МБОУ "Гэгэтуйская 
СОШ" 

Бадмажапова Августа Рабдановна Заведующая СДК Гэгэтуй 

34. МБОУ "Оерская СОШ" Ринчинова Жаргалма 
Ринчиндоржиевна 

Пенсионер 

35. МБОУ "Булыкская 
СОШ" 

Лучининова Любовь Александровна библиотекарь СП 
"Булыкское" 

36. МБОУ "Цагатуйская 
СОШ" 

Батожапова Аршана Васильевна Специалист СП 
"Цагатуйское" 

37. МАОУ "Петропавловская 
районная гимназия" 

Труднева Надежда Иннокентьевна Пенсионер 

38. МБОУ "Джидинская 
РВОШ" 

Покацкая Елена Георгиевна Домохозяйка 

39. МБОУ "Петропавловская 
ВОШ" 

Цыренова Татьяна Андреевна Продавец, магазин 
"Триумф" "ИП Кудрявцев" 

Еравнинский район 
40. МБОУ 

«ГундинскаяСОШ» 
Афанасьева Анна Алексеевна МБОУ «ГундинскаяСОШ» 

дошкольная группа, 



воспитатель. 
41. МАОУ «Исингинская 

СОШ» 
Будаева Жаргалма Базаржаповна Администрация МО 

«Исингинское», специалист. 
42. МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 
Толстихина Галина Георгиевна МБОУ «Комсомольская 

СОШ», вахтер 
43. МБОУ «Можайская 

СОШ» 
Цыбикова Зинаида Владимировна МБОУ «Можайская СОШ», 

вахтер 
44. МБОУ «Сосново-

ОзерскаяСОШ № 1» 
Цыренова СэсэгБулатовна Домохозяйка 

45. МБОУ «Тулдунская 
СОШ» 

Добрынина Вера Георгиевна Тулдунский СДК, директор 

46. МБОУ «Ульдургинская 
СОШ им.Ц.Номтоева» 

Митыпова Соелма Шойжинимаевна МО СП 
«Ульдургинское»,специалис 
т 1 разряда. 

47. МАОУ «Усть-Эгитуйская 
СОШ» 

Бардуева Сэржэна Дамбиевна МБУК «Усть-Эгитуйский 
МЦК» библиотекарь 

48. МБОУ «Целинная СОШ» Шидэ Мария Леонидовна ГБО РЦО г. Улан-Удэ, 
педагог-психолог 

49. МБОУ «Сосново-
Озерская СОШ № 2» 

Верхотурова Баирма Шираповна Еравнинский РЭС, 
кладовщик 

50. МБОУ «Ширингинская 
СОШ» 

Будаева Татьяна Николаевна МБОУ «Ширингинская 
СОШ», дошкольная группа, 
воспитатель 

Заиграевский район 
51. МБОУ "Онохойская 

СОШ №1" 
Медведева Людмила Александровна МБДОУ «Солнышко», 

завхоз 
52. МБОУ "Онохойская 

СОШ №1" 
Потешенкова Наталья 
Владимировна 

Домохозяйка 

53. МБОУ «Ключевская 
СОШ» 

Янькова Галина Шэвкэтовна ИП Стопичева КП, продавец 

54. МБОУ «Ключевская 
СОШ» 

Колосова Людмила Владимировна МДОУ «Колокольчик», 
воспитатель 

55. МБОУ «Ключевская 
СОШ» 

Танеева Наталья Владимировна КДЦ «Горняк», 
библиотекарь 

56. МБОУ «Эрхирикская 
СОШ» 

Григорьева Наталья Дмитриевна СП «Дабатуйское», 
специалист 

57. МБОУ «Шпалозаводская 
СОШ» 

Суздалева Евгения Васильевна Домохозяйка 

58. МБОУ «Шпалозаводская 
СОШ» 

Михайлова Елена Николаевна Домохозяйка 

59. МБОУ «Первомаевская 
СОШ» 

Устинова Ольга Николаевна Администрация МО СП 
«Первомаевское», 
специалист 

60. МБОУ «Онохойская 
СОШ № 2» 

Медведева Екатерина Энновна Домохозяйка 

61. МБОУ «Старобрянская 
СОШ» 

Александрова Ирина Николаевна ДОО «Дюймовочка» 

62. МБОУ 
«ЧелутаевскаяСОШ №1» 

Сизова Лариса Михайловна Челутаевский ФАП, 
санитарка 

63. МБОУ 
«Новобрянскаясош» 

Никитина Татьяна Владимировна МУП «НТЭК», гл.бухгалтер 

64. МБОУ 
«Новобрянскаясош» 

Орехова Галина Владимировна Заиграевская ЦРБ 
Новобрянская больница, 
мед.сестра 

65. МАОУ «Новоильинский Шангина Надежда Николаевна Пенсионер 



агротехнический лицей» 
66. МАОУ «Новоильинский 

агротехнический лицей» 
Васильева Людмила Степановна пенсионер 

67. МБОУ «Унэгэтэйская 
СОШ» 

Потемкина Ирина Георгиевна МО СП «Унэгэтэйское», 
специалист 

68. МБОУ «Горхонская 
СОШ № 73» 

Степанова Ирина Александровна Домохозяйка 

69. МБОУ Шабурская СОШ Брызгалова Наталья Васильевна МСП «Шабурское» 
Специалист ВУС 

70. МБОУ «Заиграевская 
СОШ» 

Ханнанова Таскира Рафитовна Домохозяйка 

71. МБОУ «Заиграевская 
СОШ» 

Травникова Татьяна Георгиевна МДОУ «Солнышко», 
воспитатель 

72. МАОУ «Талецкая СОШ» Колосова Валентина 
Алексеевна 

Домохозяйка 

73. МАОУ «Талецкая СОШ» Карпова 
Лариса Александровна 

Домохозяйка 

74. МБОУ «Ново-Горхонская 
СОШ» 

Васильева Ольга Николаевна, Домохозяйка 

75. МБОУ « Ацагатская 
СОШИ» 

Викулова Виктория Энхэевна Домохозяйка 

76. МБОУ «Заиграевская 
ОССОШ» 

Архипова Лидия Михайловна Пенсионерка 

Закаменский район 
МАОУ «Бортойская 
СОШ» 

Будаева Эльвира Владимировна МАОУ «Бортойская СОШ», 
завхоз школы. 

77. МАОУ «Бургуйская 
СОШ» 

Долгорова Марина Санжаевна МАОУ «Бургуйская СОШ», 
уборщик служебных 
помещений 

78. МАОУ «Енгорбойская 
СОШ» 

Доноева Эльвира Васильевна МАОУ «Енгорбойская 
СОШ», завхоз 

79. МАОУ «Михайловская 
СОШ имени B.C. 
Поповой» 

Ганжурова Лариса Содномовна МАОУ «Михайловская 
СОШ имени B.C. Поповой», 
уборщик помещений 

80. МБОУ «Мылинская 
СОШ» 

ЦыренжаповаДолгормаХэшэгтуевна МБОУ «Мылинская СОШ», 
педагог-организатор 

81. МАОУ «Санагинская 
СОШ» 

БудаеваАрюна Игоревна МАОУ «Санагинская 
СОШ», тех. работник 

82. МАОУ «Закаменская 
СОШ № 1» 

Гырылов Валентина Васильевна МАОУ «Закаменская СОШ 
№1»,лаборант 

83. МБОУ «СОШ №4 г. 
Закаменск» 

Базарова Бэла Батюровна МБОУ «СОШ №4 г. 
Закаменск», библиотекарь 

84. МАОУ «СОШ №5 г. 
Закаменск» 

Цыренова Цыпилма Федоровна Не работает, пенсионер 

85. МАОУ «СОШ №5 г. 
Закаменск» 

ШойдоноваОюна Михайловна ГБУЗ «Закаменская ЦРБ», 
бухгалтер 

86. МБОУ «Улекчинская 
СОШ» 

Доржиева ЖаргалмаЦыбикжаповна МБОУ «Улекчинская 
СОШ», уборщик помещений 

87. МАОУ «Утатуйская 
СОШ» 

СамбуеваГунсэмаДашацыреновна МАОУ «Утатуйская СОШ», 
учитель начальных классов 

88. МАОУ «Хуртагинская 
СОШ» 

ЕндоноваСэлмэг Григорьевна МАОУ «Хуртагинская 
СОШ», библиотекарь 

89. МАОУ «Цакирская 
СОШ» 

Ринчинова Валентина 
Александровна 

Сельская библиотека с. 
Цакир, библиотекарь 

90. МБОУ «Шара-
Азаргинская СОШ» 

Балданова Цыренсу Михайловна МБОУ «Шара-Азаргинская 
СОШ», библиотекарь 



91. МБОУ «Усть-
Бургалтайская СОШ» 

Будаева Диана Владимировна МБОУ «Усть-Бургалтайская 
СОШ», сторож 

Иволгинский район 
92. МОУ «Гурульбинская 

СОШ» 
Батышева Клавдия Ильинична МОУ «Гурульбинская 

СОШ» уборщик служебных 
помещений 

93. МОУ «СОШ Хойтобэе» Базарова АрюнаАюровна МОУ «СОШ Хойтобэе» 
делопроизводитель 

94. МАОУ Иволгинская 
СОШ 

Матвеев Юрий Павлович РЦО педагог-психолог 

95. МАОУ Иволгинская 
СОШ 

ЦыбеноваСоелмаЖаргаловна безработная 

96. МОУ Нижне-
Иволгинская СОШ 

Дармаева Татьяна Георгиевна МОУ Нижне-Иволгинская 
СОШ уборщик служебных 
помещений 

97. МОУ Оронгойская СОШ Куликова Ольга Анатольевна, МУДО «ИРЦДО» 
преподаватель 

98. МОУ Сужинская СОШ Королева Светлана Николаевна МОУ Сужинская СОШ 
гардеробщик 

99. МОУ «Верхне-
Иволгинская СОШ» 

Будаева Светлана Лубсановна МОУ «Верхне-Иволгинская 
СОШ» рабочий по 
обслуживанию здания 

100. МОУ Ганзуринская СОШ Климова Галина Валерьевна Безработная 
101. МОУ Иволгинская 

вечерняя сменная школа 
Орлова Ольга Александровна Пенсионер 

102. МОУ Иволгинская 
вечерняя сменная школа 

Дарханова Валентина Павловна МОУ Верхне- Иволгинская 
СОШ учитель истории 

103. МАОУ Сотниковская 
СОШ 

Архинчеева Ольга Эдуардовна МАОУ Сотниковская СОШ 
библиотекарь 

104. МАОУ Сотниковская 
СОШ 

Угрюмова Екатерина Анатольевна МАОУ «Сотниковская 
СОШ» педагог-организатор 

105. МОУ Гильбиринская 
СОШ 

Пурбуева Любовь Романовна МОУ Гильбиринская СОШ 
педагог-библиотекарь 

106. МОУ Гильбиринская 
СОШ 

Кокорина Валентина Ильинична МОУ Гильбиринская СОШ 
вахтер 

107. МОУ СОШ Поселья Жамсаранова Майя Жамьяновна МОУ СОШ Поселья 
библиотекарь 

108. МОУ СОШ Поселья Полпудникова Евгения 
Александровна 

МОУ СОШ Поселья 
библиотекарь 

Кабанский район 
109. МАОУ «Байкало-

Кударинская СОШ» 
Шестакова Нина Александровна Сельская библиотека 

библиотекарь 
110. МАОУ 

«Большереченская СОШ» 
Ипатова Анна Валерьевна библиотекарь сельской биб 

лиотеки 
111. МБОУ «Брянская СОШ» Жаркова Екатерина Александровна ООО «Берег», 

продавец 
112. МАОУ «Выдринская 

СОШ» 
Новикова Светлана Васильевна ВНР 

113. МАОУ «Кабанская 
СОШ» 

Князькина 
Ольга Викторовна 

МКУ РДК, 
дректор 

114. МАОУ «Каменский 
лицей» 

Хилаева Надежда Павловна пенсионер 

115. МАОУ «Каменская СОШ 
№» 

Авдеева Раида Ильинична пенсионер 

116. МАОУ «Колесовская 
СОШ» 

Хамуева Светлана Вячеславовна Магазин «Радуга» ИП 
Суворова М.И, продавец 



117. МАОУ «Корсаковская 
СОШ» 

Кушеева Юлия Ильинична МАОУ «Корсаковская 
СОШ» 
Тех работник 

118. МБОУ «Клюевская 
СОШ» 

Кузнецова Анастасия 
Константиновна 

Дом культуры, 
Худ рук-ль 

119. МАОУ «Мысовская 
СОШ № 56» 

Лагерева Юлия Анатольевна МАУ ДО «Бабушкинский 
ДДТ» 

120. МАОУ «Оймурская 
СОШ» 

Буянова Светлана Александровна Дом культуры, 
директор 

121. МАОУ «Посольская 
СОШ» 

Новолодская Нина Анатольевна, член Управляющего совета, 
технический работник 
МАОУ "Посольская СОШ" 

122. МАОУ «Селенгинская 
гимназия» 

Дудченко Светлана Вячеславовна ВНР 

123. МАОУ «Селенгинская 
СОШ № 1» 

Шакарова Елена Николаевна ВНР 

124. МБОУ «Селенгинская 
СОШ № 2» 

Капорская Надежда Федоровна пенсионер 

125. МАОУ «Сухинская 
СОШ» 

Лобанова Марина Константиновна МАУ ДО «Байкало-
Кдаринский ДДТ», педагог 

126. МАОУ «Шергинская 
СОШ» 

Иванова Ирина Петровна Дом культуры с. Шергино, 
заведующий, 

127. МАОУ Шигаевская СОШ Попова Галина Алексеевна Читаэнергосбыт, 
специалист 

128. Школа-интернат № 21 
ОАО «РЖД» 

Горшкова Ольга Юрьевна ФГБУ 
«Байкальский 
государственный 
заповедник», менеджер 

Кижингинский район 
129. МБОУ Сулхаринская 

СОШ 
Дектяникова Виктория Геннадьевна МБОУ Сулхаринская СОШ, 

делопроизводитель 
130. ГБОУ Кижингинская 

школа-интернат среднего 
общего образования 

Нестерова Мария Александровна Домохозяйка 

131. МБОУ Кижингинский 
лицей им.B.C. Мункина 

Филиппова Туяна Солбоновна ГАУЗ Кижингинский ЦРБ 

132. МБОУ Верхнекодунская 
СОШ 

Пятых Анастасия Петровна МБОУ Верхнекодунская 
СОШ, УСП - уборщица 
служебных помещений 

133. МБОУ Могсохонская 
СОШ 

Батомункуева Сэсэгма Агбановна МБУК РДК Одон, СДК 
Могсохонский, завидущая 

134. МБОУ Верхне-
Кижингинская СОШ 

Базаржапова Арюна Сергеевна МБУК РДК Одон, 
Эдэрмэгский СДК, методист 

135. МБОУ Кижингинская 
СОШ им. Х.Намсараева 

Мункоева Римма Дашидоржиевна ГБПОУ Бурятский аграрный 
колледж им. М.Н. Ербанова, 
преподаватель 

136. МБОУ Кижингинская 
СОШ им. Х.Намсараева 

Тогмитова Баирма Пунсыковна МАУ ДО Кижингинская 
детская школа искусств им. 
Ж.Батуева, преподаватель 

137. МБОУ Чесанская СОШ Даржаева Баярма Николаевна безработная 
138. МБОУ Оротская СОШ Коновалова Алена Николаевна МБОУ Оротская СОШ, 

делопроизводитель 
139. МБОУ Хуртэйский центр 

образования 
Антонов Артем Васильевич Участковый лесничий, 0 0 и 

ОД Кудунского лесничества 
140. МБОУ Новокижинская 

СОШ 
Спиридонова Наталья Валерьевна ИП Кривошеев О.С., 

бухгалтер 



141. МБОУ Усть-Оротская 
СОШ 

Жамбалова Оксана Вячеслаловна МБОУ Усть-оротская СОШ, 
воспитатель Д/С 

Курумканский район 
142. МБОУ « Барагханская 

СОШ» 
Базарова Гэрэлма Батомункуевна МБОУ ДОУ «Барагханский 

детский сад «Харасгай», 
воспитатель 

143. МАОУ «Гаргинская 
СОШ им. Н.Г. 
Дамдинова» 

Цыбенова Арюна Бимбаевна МАОУ «Гаргинская СОШ 
им. Н.Г. Дамдинова», 
технический работник 

144. МБОУ «Курумканская 
СОШ № 1» 

Маланова Елена Банаевна, МБОУ «Курумканская СОШ 
№1», учитель начальных 
классов 

145. МБОУ «Курумканская 
СОШ №1» 

Походиева Александра Дамдиновна Бурятское ОС Б № 
8601/0136, старший 
менеджер обслуживания 

146. МБОУ «Курумканская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №2» 

Бадмаева Эльвира Дашидабаевна ФГБУ Государственный 
заповедник «Джергинский», 
инспектор отдела кадров 

147. МБОУ «Майская СОШ» Шелгина Татьяна Леонидовна Безработная 
148. МБОУ «Могойтинская 

СОШ» 
Зверькова Алена Васильевна МБОУ «Могойтинская 

СОШ им B.C. Анищенко», 
Кладовщик 

149. МБОУ «Улюнханская 
СОШ» 

Раднаева Марина Батуевна МБОУ ДО 
"Эвенкийский центр развити 
я творчества "Давдын", 
Педагог дополнительного 
образования 

150. МБОУ «Сахулинская 
СОШ» 

Рекова Эльвира Борисовна МБОУ «Сахулинская СОШ» 
Технический работник 

151. МБОУ «Открытая 
(сменная СОШ)» 

Цыденов Вячеслав Доржиевич МБОУ «Открытая (сменная 
СОШ)», завхоз 

Кяхтинский район 
152. МБОУ 

«Большекударинская 
СОШ» 

Очирова Оюна Владимировна МБОУ «Большекударинская 
СОШ», учитель бурятского 
языка 

153. МБОУ «Кяхтинская 
СОШ№2» 

Симонова Надежда Владимировна МБОУ «Кяхтинская 
СОШ№2»,тех.работник 

154. МБОУ «Кяхтинская 
СОШ №3» 

Тобоева Наталья Сергеевна Россельхознадзор, 
инспектор 

155. МБОУ «Кяхтинская 
СОШ №4» 

Ванчикова Елена Сергеевна Временно не работает 

156. МБОУ «Кяхтинская 
СОШ №4» 

Сергеенко София Сергеевна Временно не работает 

157. МБОУ «Кударинская 
СОШ» 

Дамбаева Тамара Гончиковна МБУ РЦКиДКударинский 
РДК 

158. МБОУ «Наушкинская 
СОШ» 

Брезгина Ольга Станиславовна ООО ТБЦ Клиент, старший 
специалист по таможенному 
оформлению 

159. МБОУ «Усть-Киранская 
СОШ-И» 

Шульгина Ольга Сергеевна МБОУ «Усть-Киранская 
СОШ-И» технический 
работник 

160. МБОУ «Усть-Киранская 
СОШ-И» 

Падерина Марина Владимировна МБОУ «Усть-Киранская 
СОШ-И» учитель музыки 

161. МБОУ «Усть-Кяхтинская 
СОШ» 

Кузьмина Галина Петровна МБОУ «Усть-Кяхтинская 
СОШ», библиотекарь 



162. МБОУ «Хоронхойская 
СОШ» 

Баталова Ольга Владимировна СДК п.Хоронхой, 
заведущая 

163. МБОУ «Чикойская 
СОШ» 

Андреева Ирина Андреевна МБОУ «Чикойская СОШ», 
библиотекарь. 

164. МБОУ «Шарагольская 
СОШ» 

КарагаеваТуяна Сергеевна Специалист МО 
«Шарагольское» 

165. МБОУ «Кяхтинская 
СОШ№ 1» 

Лавлеканцева Олеся Юрьевна МБОУ «Кяхтинская СОШ 
№1», библиотекарь 

166. Филиал муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Кяхтинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №4" Монголия, 
г.Эрдэнэт 

Фоменко Татьяна Анатольевна Филиал МБОУ «Кяхтинская 
СОШ № 4», учитель 
технологии 

167. Филиал муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Кяхтинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №4" Монголия, 
г.Эрдэнэт 

Ильясова Евгения Михайловна Филиал МБОУ «Кяхтинская 
СОШ № 4»,гардеробщик 

168. Филиал муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Кяхтинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №4" Монголия, 
г.Эрдэнэт 

Макеева Анастасия Егоровна Филиал МБОУ «Кяхтинская 
СОШ № 4», учитель 
черчения 

Мухоршибирский район 
169. МБОУ "Новозаганская 

СОШ" 
Леонова Юлия Леонидовна МБОУ "Новозаганская 

СОШ", заведующая 
столовой 

170. МБОУ "Бомская СОШ" Раднаева Должима Баторовна МБОУ "Бомская СОШ", 
технический работник 

171. МБОУ "Хонхолойская 
СОШ" 

Коденева Светлана Кирилловна МБОУ "ДО ЦДО" педагог 
дополнительного 
образования 

172. МБОУ "Харашибирская 
СОШ" 

Сатаева Евгения Иннокентьевна МБОУ "Харашибирская 
СОШ",технический 
работник 

173. МБОУ "Гашейская 
СОШ" 

Антонова Людмила Александровна МБОУ "Гашейская СОШ", 
технический работник 

174. МАОУ "Саган-Нурская 
СОШ" 

Линейцева Валентина Витальевна МАОУ "Саган-Нурская 
СОШ", технический 
работник 

175. МБОУ 
"Мухоршибирская СОШ 
1" 

Платонова Татьяна Григорьевна МБОУ "Мухоршибирская 
СОШ 1", педагог-психолог 

176. МБОУ "Цолгинская 
СОШ" 

Эрдынеева Цыренцу Цыжиповна МБОУ "Цолгинская СОШ", 
библиотекарь 

177. МБОУ 
"Мухоршибирская СОШ 

Демьяненко Вера Владимировна МБОУ "Мухоршибирская 
СОШ 2", технический 



2" работник 

178. МБОУ "Тугнуйская 
СОШ" 

Петрова Людмила Владимировна МБОУ "Тугнуйская СОШ", 
деловод. 

179. МБОУ "Шаралдайская 
СОШ" 

Соловьёва Елена Сергеевна МБОУ "Шаралдайская 
СОШ", педагог 
допообразования 

180. МБОУ "Никольская 
СОШ" 

Ерофеева Светлана Викторовна МБОУ "Никольская СОШ", 
деловод 

181. МБОУ "Хошун-
Узурская СОШ" 

Цыденова Ирина Дамдинсуреновна МБОУ "Хошун-Узурская 
СОШ" деловод 

182. МБОУ "Кусотинская 
СОШ" 

Раднаева Эльвира Дмитриевна МБОУ "Кусотинская СОШ", 
завхоз 

183. Филиал МБОУ 
«Цолгинская СОШ» 

Шавров Григорий Леонидович Филиал МБОУ «Цолгинская 
СОШ», начальник отряда 

Муйский район 
184. МБОУ «Таксимовская 

СОШ № 1 имени 
А.А.Мезенцева» 

Карпова Светлана Сергеевна домохозяйка 

185. МБОУ «Таксимовская 
СОШ № 1 имени 
А.А.Мезенцева» 

Золотухина Екатерина Ивановна домохозяйка 

186. МБОУ 
«Таксимовская СОШ № 

3» 
Каримова Фируза Адахамжановна ГБУЗ «Центральная 

районная больница», 
буфетчица 

187. МБОУ 
«Таксимовская СОШ № 

3» 

Минеева Яна Викторовна Администрация МО 
«Муйский район», 
бухгалтер 

188. МБОУ 
«Таксимовская СОШ № 

3» 
Бородина Юлия Васильевна 

МБО ДО ДТДИМ «Радуга», 
педагог дополнительного 
образования 

189. МБОУ 
«Таксимовская СОШ № 

3» 

Замула Ольга Ивановна Метеостанция Таксимо, 
метеоролог 

190. МБОУ 
«Таксимовская СОШ № 

3» 

Прокушева Анастасия Сергеевна ГБУЗ «Центральная 
районная больница», 
санитарка 

191. МБОУ 
«Северомуйская СОШ» 

Бурдукова Ирина Алексеевна МБОУ «Северомуйская 
СОШ», уборщик помещений 

192. МБОУ 
«Северомуйская СОШ» 

Быкова Наталья Борисовна МБОУ «Северомуйская 
СОШ», педагог-
библиотекарь 

193. МБОУ 
«Северомуйская СОШ» 

Желтобрюхова Светлана 
Геннадьевна 

МБОУ «Северомуйская 
СОШ», уборщик помещений 

194. МБОУ 
«Усть-Муйская СОШ» 

Аверьянова Надежда Иннокентьевна Усть-Муйская сельская 
библиотека, библиотекарь 

195. МБОУ 
«Иракиндинская СОШ» 

Августова Жанна Геннадьевна МБОУ «Иракиндинская 
СОШ», уборщик служебных 
помещений 

Окинский район 
196. МАОУ «Орликская 

СОШ» 
Патархеева Нинель Сергеевна Окинское ЦРБ, 

медицинская сестра 
197. ГБОУ «ССШИСОО» Жамбалова Будалия Чимитовна МБДОУ «Детский сад 

Улыбка», воспитатель. 
198. МАОУ «Бурунгольская 

СОШ им.С.Г. Дугарова» 
Гармаева Сэсэгма Доржиевна МАОУ «Бурунгольская 

СОШ им.С.Г.Дугарова», 



технический работник 
Прибайкальский район 

199. Горячинская СОШ Гончарова Ольга Ивановна МБУ "Туркинский КИЦ", 
директор 

200. Гремячинская СОШ Пахомова Ольга Петровна АУ РБ "Кикинский лесхоз", 
технический специалист 

201. Туркинская СОШ Смолина Надежда Александровна Туркинская администрация, 
бухгалтер 

202. Нестеровекая СОШ Таюрская Елена Алексеевна МОУ НСОШ, технический 
работник 

203. Турунтаевская гимназия Киселева Людмила Викторовна Пенсионер 
204. Турунтаевская СОШ №1 Шайморданова Надежда 

Анатольевна 
Домохозяйка 

205. Коменская СОШ Алексеева Любовь Владимировна ИП Алексеева Л.В. 
руководитель 

206. Старо-Татауровская 
СОШ 

Вакух Наталья Викторовна МОУ "Старо-Татауровская 
СОШ", педагог-
библиотекарь 

207. Татауровская СОШ Климова Анастасия Владимировна ЭЧ-7 П. Татаурово, 
Электромонтер-техник 

208. Ильинская СОШ Резун Марина Алексеевна МОУ "Ильинская СОШ", 
технический работник 

209. Таловская СОШ Уколова Ксения Сергеевна домохозяйка 
Северо-Байкальский район 

210. МБОУ «Нижнеангарская 
СОШ» 

Бердюгина Наталья Владимировна б/р, Домохозяйка 

211. МБОУ «Кичерская 
СОШ» 

Станкевич Светлана Александровна Росгосстрах, Страховой 
агент 

212. МБОУ «Байкальская 
СОШ» 

Медведева Ксения Игоревна МБОУ «Байкальская СОШ», 
Кладовщик 

213. МБОУ «СОШ №36» Полуполтинных Евгения 
Валериевна 

МБОУ ДО РДДТ, Тренер-
преподаватель 

214. МБОУ «Верхнезаимская 
СОШ» 

Круткова Наталья Юрьевна АУ КДЦ «Современник», 
Директор 

215. МБОУ «Новоуоянская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

Лиханова Кира Николаевна ООО «Регистр», Машинист 
котлов 

216. МБОУ «Новоуоянская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

Кокорина Анна Николаевна АУ РБ «Северный лесхоз», 
Заместитель бухгалтера 

217. МБОУ «Ангоянская 
СОШ» 

Песня Татьяна Васильевна МБОУ «Ангоянская СОШ», 
Повар 

Селенгинский район 
218. МБОУ СОШ № 1 Москвитина Капитолина Сергеевна МБОУ СОШ № 1 

г.Гусиноозерска, младший 
обслуживающий персонал 

219. МБОУ Гусиноозерская 
гимназия 

Цыбенова Светлана Викторовна МБОУ "Гусиноозерская 
гимназия", младший 
обслуживающий персонал 

220. МБОУ СОШ № 4 Номинова Виктория Александровна МБОУ СОШ №4 г. 
Гусиноозерска имени Героя 
социалистического труда 
Г.Д. Тучинова, заведующий 
хозяйственной частью 



221. МБОУ СОШ № 5 Копылова Лидия Александровна МБОУ СОШ №5 г. 
Гусиноозерска, заведующий 
хозяйственной частью 

222. МБОУ Селендумская 
СОШ 

Цыденова Саяна Валерьевна МБОУ Селендумская СОШ, 
секретарь 

223. МБОУ СОШ № 92 Попова Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 92, 
заведующий хозяйственной 
частью 

224. МБОУ Харганатская 
СОШ 

Швецова Алина Александровна МБОУ Харганатская СОШ 
им. Д.Д. Лубсанова, 
гардеробщик 

225. МБОУ Загустайская 
СОШ 

Бамбарова Ольга Сергеевна МБОУ Загустайская СОШ, 
уборщик подсобных 
помещений 

226. МБОУ Ацульская СОШ Никитенко Ольга Вячеславовна МО СП Темник, специалист 
ВУС 

227. МБОУ Новоселенгинская 
СОШ 

Кожина Наталья Анатольевна МБОУ Новоселенгинская 
СОШ, заведующий 
хозяйственной частью 

228. ГБОУ Новоселенгинская 
ШИ 

Ажарова Туяна Ивановна ГБОУ "НШИСОО", 
секретарь 

229. МБОУ ВСОШ № 1 Вязовая Олеся Валерьевна МБОУ ВСОШ 1, 
заведующий хозяйственной 
частью 

230. МБОУ ВСОШ № 2 Чагдуров Пунцок Чойнзонович ФКП ОУ №259, мастер 
производственного 
обучения 

Тарбагатайский район 
231. МБОУ «Селенгинская 

СОШ» 
Орлова Наталья Петровна МБОУ «Селенгинская 

СОШ», секретарь-
делопроизводитель 

232. МБОУ «Десятниковская 
СОШ» 

Наталина Людмила Ивановна МБУК ЦСБ СПМО 
«Десятниковское», 
заведующий 

233. МБОУ «Тарбагатайская 
СОШ» 

Исламгалиева Ирина Семеновна ГБУСО РБ «ТСРЦН», 
специалист по социальной 
работе 

234. МБОУ 
«Верхнежиримская 
СОШ» 

Емельянова Юлия Викторовна МБУК «КДЦ» филиал села 
Верхний Жирим, 
заведующий 

235. МБОУ 
«Нижнесаянтуйская 
СОШ» 

Олзоева Татьяна Ильинична МБОУ «Нижнесаянтуйская 
СОШ», педагог-психолог 

Тункинский район 
236. МБОУ "Мондиская 

СОШ" 
Базарова Дарима Баторовна Домохозяйка 

237. МБОУ "Туранская СОШ" Шеломенцева Жаргалма 
Санжимитыповна 

МБОУ «Туранская СОШ», 
УСП 

238. МБОУ "Хойтогольская 
СОШ" 

Галсанова Саяна Валерьевна МБОУ «Хойтогольская 
СОШ», УСП 

239. МБОУ Горхонская СОШ" Шалдушкеева Любовь Матвеевна МБОУ «Горхонская СОШ», 
вахтер 

240. МБОУ "Кыренская 
СОШ" 

Сороковикова Юлия Николаевна МБОУ "Кыренская СОШ", 
делопроизводитель 

241. МБОУ "Жемчугская 
СОШ" 

Манданова Ульяна Борисовна Жемчугская врачебная 
амбулатория,медсестра 



242. МБОУ "Зун-Муринская 
СОШ" 

Борхонова Сэсэгма Александровна МБОУ "Зун-Муринская 
СОШ", вахтер 

243. МБОУ "Торская СОШ" Шляпкина Сэсэг Ильинична МО СП "Торы", 
библиотекарь 

244. МБОУ "Тункинская 
СОШ" 

Томилова Ольга Ивановна МБОУ "Тункинская СОШ", 
библиотекарь 

245. МБОУ "Толтойская 
СОШ" 

Хамаганова Соелма Валерьевна МБОУ «Толтойская СОШ», 
учитель ИЗО 

246. МБОУ "Аршанская 
СОШ" 

Фомкинова Баярма Бадмасыреновна МБОУ "Аршанская СОШ 
им ПМ Билдаева", педагог-
психолог 

247. МБОУ "КОСОШ" Санжеева Екатерина Гармаевна МБОО «ДО ЦДОд», педагог 
дополнительного 
образования 

248. ГБОУ "Шимкинская 
ШИСОО" 

Шалданов Эрдэм Пурбо-Жапович ЧОП "Олимп" ГБОУ 
Шимкинская ШИСОО 

Хоринскнн район 
249. МАОУ «Хоринская 

средняя школа №1 
им.Д.Ж.Жанаева» 

Слепова Ольга Павловна Читаэнергосбыт 

250. МАОУ «Хоринская 
средняя школа №1 
им.Д.Ж.Жанаева» 

Дондокова Маргарита 
Дашидондоковна 

Домохозяйка 

251. МАОУ «Хоринская СОШ 
№2» 

Емельянова Татьяна Владимировна Хоринская центральная 
библиотека 

252. МАОУ «Хоринская СОШ 
№2» 

Дармаева Цыпилма Базарсадаевна б/р 

253. МБОУ «Санномыская 
СОШ» 

Дунаева Екатерина Владимировна Сельский дом культуры, 
библиотекарь. 

254. МБОУ «Санномыская 
СОШ» 

Хайдукова Ирина Владимировна Воспитатель ГБУСО, 
«Хоринский СРЦН» 

255. МБОУ «Верхне-
Талецкая средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Филиппова Наталья Васильевна МКУ Администрация СП 
«Верхнеталецкое», 
специалист 

256. МБОУ «Аланская СОШ» Гылыкова Сэсэг Ринчиндоржиевна МБОУ «Аланская СОШ», 
учитель начальных классов 

257. МБОУ «Хасуртайская 
СОШ» 

Мартынова Людмила Фёдоровна МБОУ «Хасуртайская 
СОШ» учитель начальных 
классов 

258. МБОУ «Тэгдинская 
СОШ» 

Бучельникова Ольга Владимировна МО СП 
«Верхнекурбинское», 
специалист 

259. МБОУ «Удинская СОШ» Скворцова Любовь Степановна СП «Удинское», специалист 
г. Северобайкальек 

260. МАОУ «СОШ №1» Вологдина Ирина Александровна Домохозяйка 
261. МАОУ «СОШ № 3» Ищенко Мария Юрьевна Домохозяйка 
262. МАОУ «Гимназия № 5» 

имени Л.В.Усыниной 
Москалева Людмила Геннадьевна ДТВ 4, аппаратчик 

химической водоочистки 
263. МАОУ «Лицей № 6» Лебедева Юлия Александровна Городской суд, помощник 

судьи 
264. МАОУ СОШ №11 Киришева Марина Николаевна МАОУ СОШ №11, уборщик 

г.Улан-Удэ 
265. МАОУ «СОШ №1» г. 

Улвн-Удэ 
Косынкина Екатерина 
Александровна 

ГБОУ «Республиканский 
центр образования» 



Педагог-психолог 

266. МАОУ «СОШ №2 с 
УИОП» г. Улан-Удэ 

Ускеева Елена Шагдуровна Администрация Главы РБ и 
Правительства РБ 
Консультант Первого 
заместителя Председателя 
Правительства РБ 

267. МАОУ «Лингвистическая 
гимназия №3 г. Улан-
Удэ» 

Нагаева Ирина Викторовна ООО 
«СПЕЦТЕХНОЛОГИИ» 
Коммерческий директор 

268. МАОУ «Лингвистическая 
гимназия №3 г. Улан-
Удэ» 

Бадеева Лариса Владимировна Детская клиническая 
республиканская больница, 
психо-терапевтическое 
отделение 
Логопед 

269. МАОУ «СОШ №4» г. 
Улан-Удэ 

Цыренова Марина Сандылыковна Домохозяйка 

270. МАОУ «СОШ №4» г. 
Улан-Удэ 

Гайкян Лиана Хачатуровна РЦО «Центр диагностики и 
консультирования» 
Педагог-психолог 

271. МАОУ «СОШ №5 г. 
Улан-Удэ» 

Логинова Оксана Николаевна РЦОПМиСП 
Психолог 

272. МАОУ «СОШ №5 г. 
Улан-Удэ» 

Сосорова Сэржена Цырендашиевна МАОУ «СОШ №5 г. Улан-
Удэ» 
Социальный педагог 

273. МАОУ «СОШ№7» г. 
Улан-Удэ 

Шурыгина Наталья Анатольевна ООО «Профпартнер» 
Сотрудник 

274. МАОУ «СОШ №8 г. 
Улан-Удэ» 

Нелюбина Татьяна Сергеевна ТМХ, Сервис, локомотивное 
депо 
Машинист ППУ 

275. МАОУ «СОШ №8 г. 
Улан-Удэ» 

Цыренбимбаева Людмила 
Александровна 

ГБУЗ «городская 
поликлиника №1», 
МОП 

276. МАОУ «СОШ №8 г. 
Улан-Удэ» 

Убашеева Наталья Дымбрыловна домохозяйка 

277. МАОУ «СОШ №9» г. 
Улан-Удэ 

Салимова Елизавета Анатольевна МАОУ СОШ №9 
Педагог-психолог 

278. МАОУ «СОШ №9» г. 
Улан-Удэ 

Григорьева Екатерина Сергеевна домохозяйка 

279. МАОУ «СОШ №12 им. 
Героя Советского Союза 
Ж. Е. Тулаева» г. Улан-
Удэ 

Бондарь Нина Борисовна МАОУ «СОШ № 12 им. 
Героя Советского Союза 
Ж.Е. Тулаева» г. Улан-Удэ 
Гардеробщик 

280. МАОУ «Гимназия №14» Русанова Евгения Львовна Безработная 
281. МАОУ «СОШ №17» г. 

Улан-Удэ 
Чикичева Алена Геннадьевна МАОУ «СОШ №17» г. 

Улан-Удэ 
Зам. директора по АХЧ 

282. МАОУ «СОШ №17» г. 
Улан-Удэ 

Халюева Светлана Сергеевна МАОУ «СОШ №17» г. 
Улан-Удэ 
Секретарь 

283. МАОУ «СОШ №18им. 
М.А. Концова» г. Улан-
Удэ 

Доржиева Дарима Олеговна МАОУ «СОШ №18им. М.А. 
Концова» г. Улан-Удэ 
Технический работник 

284. МАОУ «СОШ №19» г. 
Улан-Удэ 

Трофимова Тамара Викторовна Пенсионер 

285. МАОУ «СОШ №20» г. 
Улан-Удэ 

Горбунова Юлия Викторовна Домохозяйка 



286. МАОУ «СОШ №20» г. 
Улан-Удэ 

Гапша Наталья Васильевна МАОУ «СОШ №20» г. 
Улан-Удэ 
Тех работник 

287. МАОУ «СОШ №21 
«Байкальская 
перспектива» г. Улан-Удэ 

Цыбенова Арюна Валерьевна ООО «Квадраты» 
Директор 

288. МАОУ «СОШ №22» г. 
Улан-Удэ 

Рыжакова Любовь Анатольевна МАОУ «СОШ №22» г. 
Улан-Удэ 
Технический персонал 

289. МАОУ «СОШ №24» г. 
Улан-Удэ 

Саляхова Светлана Вагисовна МАОУ «СОШ №24» г. 
Улан-Удэ 
Завхоза школы 

290. МАОУ «СОШ №25»г. 
Улан-Удэ 

Суворова Юлия Бадмажаповна ВНР 

291. МАОУ «СОШ №26» г. 
Улан-Удэ 

Перевалова Валентина Алексеевна МУП Водоканал 
Специалист по кадрам 

292. МАОУ «СОШ №26» г. 
Улан-Удэ 

Белова Анастасия Алексеевна Пенсионерка 

293. МАОУ «Лицей №27» г. 
Улан-Удэ 

Салмина Ольга Семеновна Домохозяйка 

294. МАОУ «Бурятская 
гимназия №29» г. Улан-
Удэ 

Доржиева Цыремжит Жамсуевна МАОУ «Бурятская 
гимназия 29» 
Заведующая 
библиотекой 

295. МАОУ «Бурятская 
гимназия №29» г. Улан-
Удэ 

Санжиева Галина Дашиевна Индивидуальный 
предприниматель 

296. МАОУ «Бурятская 
гимназия №29» г. Улан-
Удэ 

Карпова Оксана Сергеевна Спортивный клуб 
Lovefitness 
Инструктор 

297. МАОУ «Бурятская 
гимназия №29» г. Улан-
Удэ 

Базарова Туяна Мунхоевна Домохозяйка 

298. МАОУ «СОШ №31 им. 
П.Т. Харитонова» г. 
Улан-Удэ 

Бальжитова Ханда Юрьевна МАОУ «СОШ №31 им. П.Т. 
Харитонова» г. Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

299. МАОУ «СОШ №31 им. 
П.Т. Харитонова» г. 
Улан-Удэ 

Валеева Марина Александровна ГКШП 
Работник пищеблока 

300. МАОУ «СОШ №32» 
г Улан-Удэ Абрамова Яна Александровна ооо»юнис» 

Офис-менеджер 
301. МАОУ «СОШ №32» 

г Улан-Удэ Борисова Татьяна Владимировна ЦБУ и АС при МСЗН РБ 
Главный специалист 

302. МАОУ «СОШ №32» 
г Улан-Удэ Гуроева Анна Ринчиновна ООО «Супермед» 

Адм и н истратор-ассистент 
303. МАОУ «СОШ №32» 

г Улан-Удэ 
Дугарова Дарима Бадмаевна ООО «Профиаудит» 

Аудитор 
304. МАОУ «СОШ №32» 

г Улан-Удэ 
Ковалева Наталья Васильевна ООО «Закрома» 

Директор 
305. МАОУ «СОШ №32» 

г Улан-Удэ 
Леонова Оксана Михайловна 0 0 0 » Ц П и Н Т П «Пирант-

РБ» 
Директор 

306. МАОУ «СОШ №32» 
г Улан-Удэ 

Муравьева Юлия Викторовна ГАУ ДО РБ РЦХТТ 
«Созвездие» 
Педагог дополнительного 
образования 



307. МАОУ «СОШ №32 
г Улан-Удэ» 

Найденова Татьяна Михайловна РЦ «Асториум» 
ГБПОУ БКТиС 
Методист 

308. МАОУ «Гимназия №33» 
г. Улан-Удэ 

Цыренжапова Оксана Цырен-
Базаровна 

самозанятая 
Мастер маникюра 

309. МАОУ «Гимназия №33» 
г. Улан-Удэ 

Суслова Наталья Юрьевна МАОУ «Гимназия №33 г. 
Улан-Удэ» 
Секретарь руководителя 

310. МАОУ «СОШ №35» г. 
Улан-Удэ 

Белых Любовь Витальевна МАОУ СОШ 35 
Педагог-психолог 

311. МАОУ «СОШ №35» г. 
Улан-Удэ 

Чупошева Елена Валерьевна Пенсионер 

312. МАОУ «СОШ №36» г. 
Улан-Удэ 

Драч Виктория Юрьевна МАОУ «СОШ №36» г. 
Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

313. МАОУ «СОШ №36» г. 
Улан-Удэ 

Толстихина Наталья Александровна Домохозяйка 

314. МАОУ «СОШ №37» г. 
Улан-Удэ 

Лубсанова Баярма Базыровна Домохозяйка 

315. МАОУ «СОШ №37» г. 
Улан-Удэ 

Шармашкеева Туяна Жамсаевна МАОУ «СОШ №37» г. 
Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

316. МАОУ «СОШ №38 
г.Улан-Удэ» 

Чумак Надежда Ивановна МАОУ «СОШ №38 г.Улан-
Удэ» 
Педагог-психолог 

317. МАОУ «СОШ №40» 
г.Улан-Удэ 

Бурлакова Юлия Сергеевна Домохозяйка 

318. МАОУ «СОШ № 4 1 им. 
И.Н. Баторова» г. Улан-
Удэ 

Горева Евгения Владимировна Домохозяйка 

319. МАОУ «СОШ №42» г. 
Улан-Удэ 

Плюснина Лариса Ивановна МАОУ «СОШ №42» г. 
Улан-Удэ 
Библиотекарь 

320. МАОУ «СОШ №43» г. 
Улан-Удэ 

Куликова Виктория Валерьевна Ресурсный центр 
«Созвездие» 
Педагог доп.образования 

321. МАОУ «СОШ №44» г. 
Улан-Удэ 

Базарсадаева Зульфия Хайдаровна ГБОУ РЦО 
Педагог-психолог 

322. МАОУ «СОШ №44» г. 
Улан-Удэ 

Аверина Любовь Викторовна МАОУ «СОШ №44», г. 
Улан-Удэ 
Завхоз 

323. МАОУ «СОШ №46» г. 
Улан-Удэ 

Гладкова Ксения Алексеевна Домохозяйка 

324. МАОУ «СОШ №47» 
г.Улан-Удэ» 

Казакова Вера Владимировна ИП 
Бухгалтер 

325. МАОУ «СОШ №47» 
г.Улан-Удэ 

Русских Ирина Николаевна Пенсоиер 

326. МАОУ «СОШ №48» г. 
Улан-Удэ 

Мельникова Ольга Владимировна МАОУ «СОШ №48» г. 
Улан-Удэ 
Гардеробщик 

327. МАОУ «СОШ №48» г. 
Улан-Удэ 

Бичурина Анна Анатольевна МАОУ «СОШ №48» г. 
Улан-Удэ 
Вахтер 

328. МАОУ «СОШ №49» г. 
Улан-Удэ 

Ринчинова Баярма Доржиевна МАОУ «СОШ №49» г. 
Улан-Удэ 
Главный бухгалтер 



329. МАОУ «СОШ №49» г. 
Улан-Удэ 

Яковлева Оксана Борисовна РЦО 
Педагог-психолог 

330. МАОУ «СОШ №50» г. 
Улан-Удэ 

Очирова Раиса 
Дашидондоковна 

МАОУ «СОШ №50» г. 
Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

331. МАОУ «СОШ №50» г. 
Улан-Удэ 

Пушкова Екатерина Николаевна ИП Теречев Г.Х. 
Индивидуальный 
предприниматель 

332. МАОУ «СОШ №50» г. 
Улан-Удэ 

Елбаскина И. С. Пенсионер 

333. МБОУ «СОШ №51» г. 
Улан-Удэ 

Гребенщикова Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №51» г. 
Улан-Удэ 
Зам. Директора по АХЧ 

334. МАОУ «СОШ № 52 г. 
Улан-Удэ» 

Семенова Любовь Юрьевна МАОУ «СОШ №52 г. Улан-
Удэ» 
Учитель физической 
культуры 

335. МАОУ «СОШ №54» г. 
Улан-Удэ 

Сюркаева Татьяна Анатольевна Пенсионер 

336. МАОУ «СОШ №55» г. 
Улан-Удэ 

Прокудина Марина Владимировна МАКДУ ДК 
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ 
Менеджер 

337. МАОУ «СОШ №55» г. 
Улан-Удэ 

Орлова Ольга Владимировна Филиал №2 МАУ ЦБС 
г.Улан-Удэ 
Заведующая библиотекой 

338. МАОУ «СОШ №55» г. 
Улан-Удэ 

Золотухина Надежда Николаевна МАОУ СОШ №55 г. Улан-
Удэ 
Заведующая хозяйственной 
частью 

339. МАОУ «ФМШ №56» г. 
Улан-Удэ 

Хонгорова Полина Анатольевна Пенсионер 

340. МАОУ «ФМШ №56» г. 
Улан-Удэ 

Собашникова Валентина 
Константиновна 

ООО БДС- розница, 
директор 

341. МАОУ «ФМШ №56» г. 
Улан-Удэ 

Чернигина Евгения Георгиевна ООО Металлцентр, старший 
менеджер 

342. МАОУ «СОШ №57 им. 
А. Цыденжапова» г. 
Улан-Удэ 

Темникова Марина Александровна МАОУ «СОШ №57 им. А. 
Цыденжапова» г. Улан-Удэ, 
Педагог-психолог 

343. МАОУ «СОШ №57 им. 
А. Цыденжапова» г. 
Улан-Удэ 

Румянцев Владимир Владимирович МАОУ «СОШ №57 им. А. 
Цыденжапова» г. Улан-Удэ, 
Председатель Совета Отцов 
Дворник 

344. МАОУ «СОШ №57 им. 
А. Цыденжапова» г. 
Улан-Удэ 

Нимаева Татьяна Александровна МАОУ «СОШ №57 им. А. 
Цыденжапова» г. Улан-Удэ, 
Библиотекарь 

345. МАОУ «СОШ № 58» г. 
Улан-Удэ 

Шадчина Галина Михайловна МАОУ «СОШ № 58» г. 
Улан-Удэ, Библиотекарь 

346. МАОУ «СОШ № 58» Нетесов Алексей Гаврилович МАОУ «СОШ № 58», 
Рабочий 

347. МБОУ «Российская 
гимназия №59» г. Улан-
Удэ 

Елаев Василий Николаевич Корпорация 
Минвостокразвития, 
Региональный 
представитель 

348. МАОУ «СОШ №60 
социальной адаптации 
детей-инвалидов» г. 

Тарбаева Ольга Сергеевна Республиканский центр 
образования, Педагог-
психолог 



Улан-Удэ 
349. ГБОУ «Лицей-интернат 

№ 61 для одаренных 
детей» 

Башкуева Ульяна Васильевна Индивидуальный 
предприниматель 

350. ГБОУ «Лицей-интернат 
№ 61 для одаренных 
детей» 

Бадлуева Гэрэлма Бальжинимаевна Домохозяйка 

351. ГБОУ «СКОШИ I -11 
вида» 

Дубинина Дарья Баировна ГБОУ «СКОШИ I -II вида», 
Педагог-психолог 

352. ГБОУ «СКОШИ № 62 III-
IV вида» 

Доржиева Виктория Витальевна ГБОУ «СКОШИ № 62 III-IV 
вида», Педагог-психолог 

353. МАОУ «ФМШ №63» г. 
Улан-Удэ 

Дмитриева Валентина Геннадьевна МАОУ «СОШ 63», Педагог-
психолог 

354. МАОУ «ФМШ №63» г. 
Улан-Удэ 

Ванданова Нина Жимбеевна МАОУ «СОШ 63» 
Зам.директора по АХЧ 

355. МАОУ «ФМШ №63» г. 
Улан-Удэ 

Лубсанова Валентина Очиржаповна МАОУ «СОШ 63» 
МОП Технический персонал 

356. МАОУ «СОШ №64» г. 
Улан-Удэ 

Горяшина Ксения Евгеньевна МАОУ «СОШ №64» г. 
Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

357. МАОУ «СОШ №64» г. 
Улан-Удэ 

Горяшина Ксения Евгеньевна МАОУ «СОШ №64» г. 
Улан-Удэ 
Педагог-психолог 

358. МАОУ «СОШ №65 им. Г. 
С. Асеева» г. Улан-Удэ 

Галкова Ольга Александровна ИП Галкова 
Индивидуальный 
предприниматель 

359. МАОУ «СОШ №65 им. Г. 
С. Асеева» г. Улан-Удэ 

Чирнинова Неля Жаргаловна ООО «Капитал-МС» 
Ведущий специалист 

360. ГАПОУ РБ «Бурятский 
республиканский 
хореографический 
колледж им. Л.П. 
Сахьяновой и П.Т. 
Абашеева» 

Гененова Лариса Валерьевна ГАПОУ РБ «БРХК им. Л.П. 
Сахьяновой и П.Т. 
Абашеева» 
методист, секретарь учебной 
части 

361. МГЛ им. Д. Аюшеева Мамыкина Евгения Сергеевна Самозанятая 
362. МБОУ «ОСОШ №1» г. 

Улан-Удэ 
Петрищева Татьяна Николаевна Домохозяйка 

363. МБОУ «ОСОШ №1» г. 
Улан-Удэ 

Ахметшакирова Анна Николаевна Домохозяйка 

364. МБОУ «ОСОШ №1» г. 
Улан-Удэ 

Богданова Ольга Бутыровна ИП Намсараев 
Продавец 

365. МБОУ «ВСОШ №3» г. 
Улан-Удэ 

Перелыгин Виктор Ефремович ФКП ОУ №259 
УФСИН России по 
Республике Бурятия 
Мастер производственного 
обучения 

366. МБОУ «ВСОШ № 14» 
города Улан-Удэ 

Хайдуков Михаил Геннадьевич ФКУ ИК-2 
зам. нач.ОВРО 

367. МБОУ «ВСОШ № 14» 
города Улан-Удэ 

Климов Егор Алексеевич ФКУ СИЗО-1 
зам. нач.ОВРО 

368. ГБОУ «РКШИ» Шелкунова Анастасия Прокопьевна Пенсионер 
369. ЧОУ «Школа-интернат 

№22 ОАО «РЖД» 
Обедин Вадим Сергеевич Улан-Удэнская дистанция 

пути ПЧ-12 
Монтер пути 4 разряда 

370. ГБОУ «ГБНЛ-И№1» Шагланова Дарима Дармабазаровна Салон красоты «Астория» 
Парикмхер 



яшш 

371. ГБОУ «Республиканский 
центр образования» 

Дугарова Бальжима Санжаевна центр образования» 
Уборщик служебных 
помещений 


